
12 月　学 校 給 食 献 立 表 川北中学校

1食当たり栄養価

エネルギー（ｋｃａｌ）

たんぱく質（ｇ）

脂質（ｇ）

行事食等

779

31.1

24.6

  

834

30.2

28.6

  

787

27.7

24.8

  

757

34.9

18.7

  

768

27.8

23.9

  

774

28.2

16.8

  

795

33.9

32.1

806

29.4

23.3

896

24.2

25.0

  

753

34.2

24.4

  

756

34.6

25.3

  

830

33.8

30.5

  

768

26.2

20.7

  
820

27.7

28.7

ケーキセレクト  

1 金 ごはん
牛
乳

焼きぎょうざ

黄の食品
熱や力になる

緑の食品
体の調子を整える

日 曜 主食
牛
乳 献立名 赤の食品

体をつくる

牛乳、ギョーザ、くきわか
め、ぶたひき肉、もめんど
うふ、

米、さとう、ごま油、油、
でんぷん、

もやし、きゅうり、にんじん、にん
にく、しょうが、たまねぎ、たけの
こ、干しいたけ、ねぎ、

ナムル

マーボーどうふ

牛乳、とり肉、ぶた肉、
米、でんぷん、油、さと
う、ごまドレッシング、す
りごま、じゃがいも、

しょうが、にんにく、れんこん、に
んじん、キャベツ、たまねぎ、さや
いんげん、

れんこんのゴマドレサラダ

肉じゃが

5 火 ごはん
牛
乳

えびと大豆のチリソース

牛乳、えびフリッター、大
豆、ぶた肉、わかめ、

米、油、でんぷん、さと
う、

にんにく、しょうが、ねぎ、たまね
ぎ、にんじん、ピーマン、もやし、
りんご、

わかめの中華スープ

りんご

4 月 ごはん
牛
乳

鶏肉のたつた揚げ

6 水 ごはん
牛
乳

さけのカレー焼き
牛乳、さけ、ヨーグルト、
とり肉、白いんげん豆、生
クリーム、

米、オリーブ油、さとう、
じゃがいも、米粉、バ
ター、

にんにく、たまねぎ、だいこん、ブ
ロッコリー、にんじん、とうもろこ
し、レモン、しめじ、ほうれん草、

大根のレモン風味サラダ

ほうれんそうのクリームシチュー

7 木 ごはん
牛
乳

ぶた肉のコロッケ
牛乳、豚肉コロッケ、こん
ぶ、とり肉、もめんどう
ふ、みそ、

米、油、ごま油、
きゅうり、キャベツ、にんじん、白
菜、えのき、にら、にんにく、

昆布あえ

とり野菜じる

13 水 個人懇談会のため給食はありません

8 金
たまごの
せばらず

し

牛
乳

牛乳、うすあげ、錦糸たま
ご、とり肉、ヨーグルト、

米、さとう、白ごま、きり
たんぽ、

かんぴょう、にんじん、干しいた
け、たけのこ、れんこん、枝豆、白
菜、まいたけ、ごぼう、ねぎ、

きりたんぽじる

ヨーグルト

牛乳、ホキのフライ、たま
ご、だいず、ベーコン、

ミルクコッペパン、油、マ
ヨネーズ、デミグラスソー
ス、さとう、

きゅうり、ブロッコリー、にんじ
ん、とうもろこし、たまねぎ、キャ
ベツ、トマト、

ホキのフライ

豆入りミネストローネ

12 火 個人懇談会のため給食はありません

たまごのタルタルサラダ

11 月
ミルク長
コッペ

牛
乳

（セルフフィッシュフライサンド）

牛乳、牛肉、とり肉、
米、油、さとう、白ごま、
でんぷん、かやきせんべ
い、ゼリー、

にんにく、しょうが、にんじん、エ
リンギ、たまねぎ、りんご、ピーマ
ン、白菜、きゅうり、しそ、ごぼ
う、だいこん、ねぎ、

ゆかりあえ

せんべいじる

15 金 麦ごはん
牛
乳

ポークカレーライス

14 木 ごはん
牛
乳

十和田牛バラ焼きどん

りんごゼリー

19 火 ごはん
牛
乳

ぶた肉のオイスターソースいため

牛乳、ぶた肉、チーズ、

米、麦、油、じゃがいも、
こむぎこ、バター、カレー
ルー、杏仁どうふ、さと
う、

しょうが、にんにく、たまねぎ、に
んじん、パイン、みかん、もも、バ
ナナ、

フルーツあんにんどうふ

 

18 月 ごはん
牛
乳

さばの塩こうじ焼き
牛乳、さば、ひじき、とり
肉、だいず、うすあげ、み
そ、

米、白ごま、油、さとう、
じゃがいも、

さやいんげん、にんじん、たまね
ぎ、えのき、小松菜、

ひじきの炒めに

小松菜のみそしる

22 金
カレーピ

ラフ
牛
乳

雪山のホワイトソース

牛乳、ぶた肉、とり肉、も
めんどうふ、うすあげ、

米、天ぷら粉、パン粉、
油、さとう、すりごま、オ
リーブ油、でんぷん、

キャベツ、きゅうり、にんじん、白
菜、なめこ、にんじん、ねぎ、

キャベツのサラダ

なめこののっぺいじる

21 木 ごはん
牛
乳

いか天のゆずソース

20 水 ごはん
牛
乳

とんかつのごまソース

牛乳、ベーコン、生クリー
ム、ハンバーグ、

米、バター、油、米粉、
じゃがいも、ケーキ、

たまねぎ、マッシュルーム、とうも
ろこし、赤ピーマン、ピーマン、だ
いこん、にんじん、キャベツ、しめ
じ、パセリ、

星のハンバーグ

コンソメスープ

牛乳、いかてんぷら、ぶた
肉、みそ、

米、油、さとう、でんぷ
ん、ほうとう、

ゆず、もやし、小松菜、にんじん、
ごぼう、だいこん、白菜、かぼ
ちゃ、ねぎ、

おひたし

ほうとううどん

牛乳、ぶた肉、高野豆腐、
とり肉、チーズ、

米、油、さとう、でんぷ
ん、はるさめ、

にんにく、しょうが、たまねぎ、に
んじん、たけのこ、ピーマン、たま
ねぎ、もやし、チンゲンサイ、

春雨スープ

チーズ

※ 食品群別献立表は、食品の主な働きによって分類したものであり、アレルゲン等の特定をするためのものではありません。

※ 都合により、献立や食材が変更になる場合があります。

インフルエンザ、かぜ

などの感染症を予防！

青森メニュー


