







	+040 +040							1食当たり栄養価 エネルギー (k c a l)
В	曜	主食	牛乳	献立名	赤の食品 体をつくる	黄の食品 熱や力になる	緑の食品 体の調子を整える	たんぱく質 (g) 脂質 (g)
1	金	ごはん	牛	焼きぎょうざ ナムル マーボーとうふ	牛乳、ギョーザ、くきわか め、ぶたひき肉、もめんど うふ、	米、さとう、ごま油、油、 でんぷん、	もやし、きゅうり、にんじん、にん にく、しょうが、たまねぎ、たけの こ、干しいたけ、ねぎ、	779 31.1 24.6
4	月	ごはん	牛乳	鶏肉のたつた揚げ れんこんのゴマドレサラダ 肉じゃが	牛乳、とり肉、ぶた肉、	米、でんぷん、油、さと う、ごまドレッシング、す りごま、じゃがいも、	しょうが、にんにく、れんこん、に んじん、キャベツ、たまねぎ、さや いんげん、	834 30.2 28.6
5	火	ごはん	牛乳	えびと大豆のチリソース わかめの中華スープ りんご	牛乳、えびフリッター、大豆、ぶた肉、わかめ、	米、油、でんぷん、さと う、	にんにく、しょうが、ねぎ、たまねぎ、にんじん、ピーマン、もやし、りんご、	787 27.7 24.8
6	水	ごはん		さけのカレー焼き 大根のレモン風味サラダ ほうれんそうのクリームシチュー	牛乳、さけ、ヨーグルト、 とり肉、白いんげん豆、生 クリーム、	米、オリーブ油、さとう、 じゃがいも、米粉、バ ター、	にんにく、たまねぎ、だいこん、ブロッコリー、にんじん、とうもろこし、レモン、しめじ、ほうれん草、	757 34.9 18.7
7	木	ごはん		ぶた肉のコロッケ 昆布あえ とり野菜じる	牛乳、豚肉コロッケ、こん ぶ、とり肉、もめんどう ふ、みそ、	米、油、ごま油、	きゅうり、キャベツ、にんじん、白 菜、えのき、にら、にんにく、	768 27.8 23.9
8	金	たまごの せばらず し	牛乳	きりたんぽじる ヨーグルト	牛乳、うすあげ、錦糸たま ご、とり肉、ヨーグルト、	米、さとう、白ごま、きり たんぽ、	かんぴょう、にんじん、干しいた け、たけのこ、れんこん、枝豆、白 菜、まいたけ、ごぼう、ねぎ、	774 28.2 16.8
11	月	ミルク長 コッペ	牛乳	(セルフフィッシュフライサンド) ホキのフライ 豆入りミネストローネ たまごのタルタルサラダ	牛乳、ホキのフライ、たま ご、だいす、ベーコン、	ミルクコッペパン、油、マ ヨネーズ、デミグラスソー ス、さとう、	きゅうり、ブロッコリー、にんじん、とうもろこし、たまねぎ、キャベツ、トマト、	795 33.9 32.1
12	火			個人懇談会のため給食はありません *** *** *** *** *** *** *** *** *** *				
13	水			個人懇談会のため給食はありません * * * * * * * * * * * * * * * * * * *				
14	木			十和田牛バラ焼きどん ゆかりあえ せんべいじる 青森メニュー りんごゼリー	牛乳、牛肉、とり肉、	米、油、さとう、白ごま、 でんぷん、かやきせんべ い、ゼリー、	にんにく、しょうが、にんじん、エリンギ、たまねぎ、りんご、ピーマン、白菜、きゅうり、しそ、ごぼう、だいこん、ねぎ、	806 29.4 23.3
15	金	麦ごはん	牛乳	ポークカレーライス フルーツあんにんどうふ	牛乳、ぶた肉、チーズ、	米、麦、油、じゃがいも、 こむぎこ、バター、カレー ルー、杏仁どうふ、さと う、	しょうが、にんにく、たまねぎ、に んじん、パイン、みかん、もも、バ ナナ、	896 24.2 25.0
18	月	ごはん	牛乳	さばの塩こうじ焼き ひじきの炒めに 小松菜のみそしる	牛乳、さば、ひじき、とり 肉、だいず、うすあげ、み そ、	米、白ごま、油、さとう、 じゃがいも、	さやいんげん、にんじん、たまね ぎ、えのき、小松菜、	753 34.2 24.4
19	火			ぶた肉のオイスターソースいため 春雨スープ チーズ	牛乳、ぶた肉、高野豆腐、 とり肉、チーズ、	米、油、さとう、でんぷ ん、はるさめ、	にんにく、しょうが、たまねぎ、に んじん、たけのこ、ピーマン、たま ねぎ、もやし、チンゲンサイ、	756 34.6 25.3
20	水			とんかつのごまソース キャベツのサラダ なめこののっぺいじる	牛乳、ぶた肉、とり肉、も めんどうふ、うすあげ、	米、天ぷら粉、パン粉、 油、さとう、すりごま、オ リーブ油、でんぷん、	キャベツ、きゅうり、にんじん、白 菜、なめこ、にんじん、ねぎ、	830 33.8 30.5
21	木	ごはん	牛乳	いか天のゆすソース おひたし ほうとううどん	牛乳、いかてんぷら、ぶた 肉、みそ、	米、油、さとう、でんぷ ん、ほうとう、	ゆず、もやし、小松菜、にんじん、 ごぼう、だいこん、白菜、かぼ ちゃ、ねぎ、	768 26.2 20.7
22	金	カレーピ ラフ	牛乳	雪山のホワイトソース 星のハンバーグ コンソメスープ ケーキセレクト	牛乳、ベーコン、生クリー ム、ハンバーグ、	米、バター、油、米粉、 じゃがいも、ケーキ、	たまねぎ、マッシュルーム、とうも ろこし、赤ビーマン、ビーマン、だ いこん、にんじん、キャベツ、しめ じ、パセリ、	820 27.7 28.7

※ 食品群別献立表は、食品の主な働きによって分類したものであり、アレルゲン等の特定をするためのものではありません。※ 都合により、献立や食材が変更になる場合があります。



